5. PLIN. ep. 6, 5, 6 *et* (Iuventius) *Celsus* (§ 342, 2) *Nepoti ex libello respondit* (in the Senate) *et Celso* (Licinius) *Nepos ex pugillaribus*. 5, 13, 6 *Nigrinus trib. pleb. recitavit* (in the Senate) *libellum disertum et gravem, quo questus est venire advocaciones* etc. cf. 5, 20, 6 (*dixit* . . . *Nigrinus presse, graviter, ornate*).

6. As school-declainers we know in this period (besides Licinianus, § 326, 15) the following—Isaeus (PLIN. ep. 2, 3. IUV. 3, 74. PHILOSOPH. vit. soph. 1, 20) and Julius Genitor (*rhator latinus*, PLIN. ep. 3, 3, 3; to him ib. 3, 11. 7, 30. 9, 17), also Vettius (IUV. 7, 150). Suetonius too, is called *scholasticus* by PLIN. ep. 1, 24, 4. cf. 1, 18, 1 (*ne quid adversi in actione patiaris*).

7. On P. Annius Florus see § 348, 8.

8. PLIN. ep. 5, 5, 1 *nuntiatum mihi est C. Fannium decessisse, . . . hominem elegantem, disertum* etc. (2) . . . *pulcherrimum opus imperfectum reliquit.* (3) *quamvis enim agendis causis distringeretur, scribebat tamen exitus occisorum aut relegatorum a Nerone et iam tres libros absolverat, subtiles et diligentes et Latinos atque inter sermonem historiamque medios, ac tanto magis reliquos perficere cupiebat quanto frequentius hi lectitabantur.* (5) *primum librum quem de sceleribus eius* (of Nero) *ediderat* etc. It was therefore published gradually like Pliny's collection of letters.

9. SCHOL. of VALLA on INV. 2, 99 *quod bellum* (of a. 69) *descripsit Cornelius Tacitus, post Cornelium vero, ut Probus inquit, Pompeius Planta, qui ait Bebriacum* etc. PLIN. ep. 9, 1 (*Maximo suo*), *1 saepe te monui ut libros quos vel pro te vel in Plantam . . . composuisti quam maturissime emitteres: quod nunc praecipue morte eius audita et hortor et moneo.* He is probably the Pomp. Planta mentioned by PLIN. ad Trai. 7 and 10 as governor of Egypt (a. 98), and Maximus is probably that Nonius Maximus whose *libri* are praised by Pliny ep. 4, 20, and to whom also 5, 5 (see n. 8) is addressed. A Messius Maximus 3, 30. 4, 25.

10. On an anonymous person who *recitaverit verissimum librum* on recent events, see PLIN. ep. 9, 27. Cf. 9, 31 (*Sardo*): *legi librum tuum, identidem repetens ea maxime quae de me scripsisti.*

11. PLIN. ep. 7, 31, 5 *Claudius Pollio quam fideliter amicos colat multorum supremis iudiciis, in his Anni Bassi, gravissimi civis* (MOMMSEN in Keil's Plin. p. 401) *credere potes, cuius memoriam tam grata praedicatione prorogat . . . ut librum de vita eius (nam studia quoque sicut alias bonas artes veneratur) ediderit.*